ordem decrescente da sua importância: 

1.1 Preço (60%): pretende-se valorizar as propostas que apresentem o valor mais baixo para a prestação de 
serviços de segurança para a Final da Taça da Liga 2025. Para o efeito definiu-se o valor máximo anual de 
165.036,01€ (cento e sessenta e cinco mil e trinta e seis euros e um cêntimo), acrescidos de IVA à taxa legal 
em vigor. 

1.2 Experiência em Gestão e Operação de Segurança em Jogos (40%): pretende-se valorizar a experiência na 
gestão e operação de segurança de jogos de futebol e outros eventos desportivos em infraestruturas similares